

# COMUNE DI FIUMINATA

Provincia di Macerata

## COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA

N.76 DEL 23-03-20

---

**Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESE PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI ED ATTREZZATURE DI SICUREZZA ANTINCENDIO EDIFICI E SCUOLABUS COMUNALI (VERIFICA DICEMBRE 2019) - DITTA PIEMME ESTINTORI DI MANDOLINI SAS, PAGLIARE DEL TRONTO (AP).**

---

L'anno duemilaventi il giorno ventitre del mese di marzo, nella Sede Comunale, nel proprio ufficio.

### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Vista la determina di settore n. **22 del 29.01.2015**, con la quale si è stabilito di aggiudicare in via definitiva, tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.PA.) e con apposita RDO n. 722664 del 14.01.2015, l'appalto del "Servizio di Manutenzione ordinaria impianti ed attrezzature di sicurezza antincendio edifici ed autoveicoli comunali dal **01/01/2015 al 31/12/2019**" a favore della Ditta Piemme Estintori di Madolini Valter & C. sas con sede in Via I° Maggio n.139 di Pagliare del Tronto (AP) - partita Iva 01516800446 stabilendo quale compenso dovuto i sotto riportati singoli prezzi offerti:

| <i>Dispositivi antincendio</i>                     | <i>Prezzo unitario<br/>semestrale offerto -<br/>€/cad.</i> | <i>Costo<br/>semestrale</i> | <i>+ IVA 22%</i> |
|--|--|-----------------------------|------------------|
| <b>IMPIANTO IDRICO ANTINCENDIO</b>                 |  |                             |                  |
| <i>Cassette/Naspi Uni 45</i>                       | <i>6,50</i>  | <i>45,50</i>                |                  |
| <i>Attacco VV.FF.</i>                              | <i>3,90</i>  | <i>3,90</i>                 |                  |
| <b>PORTE TAGLIAFUOCO DI COMPARTIMENTAZIONE</b>     |  |                             |                  |
| <i>Porte tagliafuoco ad 1 battente</i>             | <i>3,90</i>  | <i>19,50</i>                |                  |
| <i>Porte tagliafuoco a 2 battenti</i>              | <i>3,90</i>  | <i>19,50</i>                |                  |
| <b>USCITE DI SICUREZZA E MANIGLIONI ANTIPANICO</b> |  |                             |                  |
| <i>Uscite di sicurezza ad 1 battente</i>           | <i>3,90</i>  | <i>31,20</i>                |                  |
| <i>Uscite di sicurezza a 2 battenti</i>            | <i>3,90</i>  | <i>15,60</i>                |                  |
| <b>ESTINTORI EDIFICI E AUTOMEZZI COMUNALI</b>      |  |                             |                  |
| <i>Estintore portatile 6 Kg</i>                    | <i>3,35</i>  | <i>154,10</i>               |                  |
| <i>Estintore carrellato 30 Kg</i>                  | <i>3,35</i>  | <i>3,35</i>                 |                  |

- Visto il CIG, ossia codice identificativo gara, relativo al servizio di manutenzione in questione: **Z2C12B6065**;

- Visto che ad oggi i dispositivi antincendio in dotazione del Comune di Fiuminata risultano essere i seguenti:

| <i>Dispositivi antincendio</i>                      | <i>Prezzo unitario<br/>semestrale offerto -<br/>€/cad.</i> | <i>Costo<br/>semestrale</i> | <i>+ IVA 22%</i> |
|---|--|-----------------------------|------------------|
| <b>IMPIANTO IDRICO ANTINCENDIO</b>                  |  |                             |                  |
| <i>Cassette/Naspi Uni 45 N.7</i>                    | <i>6,50</i>  | <i>€. 45,50</i>             |                  |
| <i>Attacco VV.FF. N.1</i>                           | <i>3,90</i>  | <i>€. 3,90</i>              |                  |
| <b>PORTE TAGLIAFUOCO DI COMPARTIMENTAZIONE</b>      |  |                             |                  |
| <i>Porte tagliafuoco ad 1 battente N.7</i>          | <i>3,90</i>  | <i>€. 27,30</i>             |                  |
| <i>Porte tagliafuoco a 2 battenti N.5</i>           | <i>3,90</i>  | <i>€. 19,50</i>             |                  |
| <b>USCITE DI SICUREZZA E MANIGLIONI ANTIPANICO</b>  |  |                             |                  |
| <i>Uscite di sicurezza ad 1 battente N.8</i>        | <i>3,90</i>  | <i>€. 31,20</i>             |                  |
| <i>Uscite di sicurezza a 2 battenti N.4</i>         | <i>3,90</i>  | <i>€. 15,60</i>             |                  |
| <b>ESTINTORI EDIFICI E AUTOMEZZI COMUNALI</b>       |  |                             |                  |
| <i>Estintore portatile 6 Kg N.45</i>                | <i>3,35</i>  | <i>€. 150,75</i>            |                  |
| <i>Estintore carrellato 30 Kg N.1</i>               | <i>3,35</i>  | <i>€. 3,35</i>              |                  |
| <i>Estintore Idrico LT 6 (aula informatica) N.1</i> | <i>3,35</i>  | <i>€.3,35</i>               |                  |
| <b>TOTALE</b>                                       |  | <b>€. 300,45</b>            | <b>€. 66,10</b>  |

- Visto che nella data del **12.12.2019** la Ditta Piemme Estintori di Madolini Valter & C. sas, come sopra generalizzata, ha provveduto, insieme al geom. Fabio Frattali dipendente di questo Ufficio, ad eseguire il controllo dei dispositivi antincendio;
- Vista la fattura elettronica n. **119/PA** del **17.12.2019** della Ditta Piemme Estintori di Madolini Valter & C. sas, assunta al protocollo comunale al numero 6387 del 18.12.2019, dell'importo di **€. 300,45+Iva 22% (Tot. €. 366,55)**;
- Visto il D.L. 12 novembre 2010 n.187, convertito nella legge 17 dicembre 2010, n.217, recante "Misure urgenti in materia di sicurezza - Tracciabilità dei flussi finanziari";
- Visto il **Documento Unico di Regolarità Contributiva On Line** della Ditta Piemme Estintori di Madolini Valter & C. sas con posizione regolare e valevole fino alla data del **17.06.2020**;
- Per le motivazioni sopra esposte:

#### **DETERMINA**

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- Di liquidare sul conto corrente dedicato, a saldo di ogni suo avere, a favore della Ditta Piemme Estintori di Madolini Valter & C. sas con sede in Via I° Maggio n.139 di Pagliare del Tronto (AP) - partita Iva 01516800446, la somma complessiva di **€. 300,45+Iva 22% (Tot. €. 366,55)**, quale spettanza relativa all'effettuazione delle verifiche e manutenzioni semestrali di legge dei dispositivi antincendio eseguite presso stabili ed automezzi comunali effettuate in data **Dicembre 2019** Codice Identificativo Gara n. **Z2C12B6065** - codice da riportare nel mandato di pagamento);

- Di liquidare la somma di €. **366,55** al rr.pp. n. 340 art.1;
- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il proseguo dell'iter procedurale.

Visto attestante la regolarità dell'istruttoria.

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**

F.to FRATTALI FABIO

---

---

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio.

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO**

F.to MASSACCI LORENZO

---

---

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00;

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO**

F.to AURELI SABATINO

---

---

Li, 23-03-20

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi.

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO**

F.to MASSACCI LORENZO

---

---

Li 03-04-2020

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 03-04-020 al 18-04-020

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO**

F.to MASSACCI LORENZO

---

---

Li 20-04-20

**E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE**

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO**

MASSACCI LORENZO

---

---

Li 03-04-2020